PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL PARA PLEBISCITO

PARECER N° 002/2010
DATA: 29/11/2010
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N°048/2010 DO LEGISLATIVO.
SÚMULA: DENOMINA A PERIMETRAL NORDESTE QUE COMPREENDE A BR 163 ATÉ A 242, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: CHACRINHA.

RELATÓRIO: Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dez, reuniram-se os membros da Comissão Especial para Plebiscito para analisar o PROJETO DE LEI Nº 048/2010 DO LEGISLATIVO que tem como Súmula: DENOMINA A PERIMETRAL NORDESTE QUE COMPREENDE A BR 163 ATÉ A 242, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Após análise do Projeto de Lei em questão, com base na Resolução n° 007/91 e realização do Plebiscito, no dia 24 de novembro de 2010, que resultou no total de 39 (trinta e nove) votantes, com o seguinte resultado: 28 (vinte e oito) votos favoráveis e 11 (onze) votos contrários, resultando na aprovação do Plebiscito. Diante disso concluímos que a denominação nada mais que o reconhecimento a um dos pioneiros do Município pela sua contribuição ao crescimento e desenvolvimento ao mesmo. Sendo assim este relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto o presidente, vereador Polesello e a membro, vereadora Roseane Marques de Amorim.
	POLESELLO
Presidente
	CHACRINHA

Relator
	ROSEANE MARQUES DE AMORIM

Membro